

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



À
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1703.01/2021-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA UPLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	PREDILLETO	PC	10.500	R\$ 2,89	R\$ 30.345,00
Valor unitário:		Dois Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total:		Trinta Mil Trezentos Quarenta Cinco Reais				
11	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	NUTRIZÁ	KG	3.413	R\$ 8,00	R\$ 27.304,00
Valor unitário:		Oito Reais				
Valor total:		Vinte Sete Mil Trezentos Quatro Reais				
14	SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO PE -130 G. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS, DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR CHEIRO FER PREPARADO	SOMAG	UNIDADE	1.550	R\$ 3,87	R\$ 5.996,50
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Novecentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Centavos				
18	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- (SABOR CAJU). ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA- SUCO INTEGRAL (SABOR CAJU) ADOÇADO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	DA FRUTA	GRF	17.465	R\$ 2,06	R\$ 35.977,90
Valor unitário:		Dois Reais e Seis Centavos				
Valor total:		Trinta Cinco Mil Novecentos Setenta Sete Reais e Noventa Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Noventa Nove Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais e Quarenta Centavos				R\$ 99.625,40

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 05 (Cinco) dias, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e o código de defesa do consumidor.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas de embalagens, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Graça.

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 883212-9395

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N°1703.01/2021-PE, junto ao Município de GRAÇA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende as exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. N° 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de GRAÇA, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Tianguá-Ce, 01 de Abril de 2021.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário